



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Další číslo KN
na stáncích

4. srpna

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

14. ČERVENCE 2016 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XXV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Domov pro seniory by mohl postavit společný podnik

Kopřivnice (dam) – Domov pro seniory na ulici Příčné by mohl postavit společný podnik města Kopřivnice a privátní společnosti SeneCura CZ specializující se na poskytování tohoto druhu sociálních služeb. Informoval o tom starosta

města Miroslav Kopečný. Ten společně s právníky a dalšími odborníky z radnice intenzivně vyjednává o podmínkách takové spolupráce. „V současné době se se souhlasem pracovní skupiny zastupitelstva pro stavbu domova pro seniory připravují dva zá-

sadní dokumenty. Jednak společenská smlouva o vzniku společného podniku, který by realizoval stavbu objektu Domova pro seniory v Kopřivnici, a také další smlouva o spolupráci a podpoře při provozování této sociální služby v Kopřivnici,“ uvedl Mi-

roslav Kopečný. Starosta Kopřivnice v této záležitosti již opakovaně jednou se zástupci společnosti SeneCura CZ, spoluvlastníka společnosti SeniorHolding.

Město Kopřivnice by se podle jeho slov mělo stát menšinovým společni-

kem firmy, která vybuduje objekt domova pro seniory. Kopřivnice by do něj vložila již existující budovu stravnovny na ulici Příčné a také pozemky, na kterých by měl domov pro seniory s kapacitou 90 lůžek vzniknout.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnické domácnosti budou bez teplé vody od 4. do 7. 8.

Kopřivnice (hod) – Až v srpnu budou letos bez teplé vody Kopřivničané, jejichž domácnosti jsou napojeny na centrální vytápění. K odstavení horkovodní soustavy pro město dojde v noci ze středy 3. na čtvrtek 4. srpna, aby poté mohla společnost Komterm Morava začít s plánovanými opravami a revizemi, které nelze dělat za provozu. K obnově dodávky tepla by dle dostupných informací mělo dojít postupně v neděli 7. srpna ve večerních hodinách.

Lidé se mohou ucházet o nájem garáží v bývalých výměnících

Kopřivnice (dam) – Parkování auta v krytých garážích vzniklých v objektech někdejších výměníkůvých stanic bude zájemce stát nejméně 810 Kč měsíčně. Radní v závěru června odsouhlasili zveřejnění záměru pronajmout celkem 14 parkovacích stání v takovýchto objektech. Zájemci o parkovací místa v rekonstruovaných výměnících mezi sebou budou soutěžit obálkovou metodou. Minimální nabídka činí již zmíněných 810 korun a sedmdesát haléřů za měsíc, motoristé, kteří za parkování svého vozu nabídnou víc, zvyšují pravděpodobnost, že se skutečně stanou nájemcem parkovacího místa.

V první fázi radnice nabídne tuto možnost parkování na dvou místech. V bývalém výměníku na ulici Kadlačkové za budovou Komerční banky, kde po stavebních úpravách vznikne 8 parkovacích míst, a dalších šest stání pro auta a dvě pro motocykly vznikne na ulici Družební.

(Pokračování na straně 2)

Rekonstrukce Štramberské by měla začít v srpnu

Kopřivnice (hod) – Přípravy k zahájení II. etapy rekonstrukce ulice Štramberské jsou v plném proudu. Na začátku června vyhlásilo město veřejnou soutěž na zhotovitele stavby. Město vybírá zhotovitele na celou stavbu, tedy od kruhové křižovatky u Katolického domu až po autobusovou zastávku Uhelné sklady. Protože se bude rekonstruovat úsek v celkové délce 1 370 metrů, je stavba rozdělena do dvou částí a dle projektové dokumentace činil odhad celkových nákladů 34 milionů korun bez DPH. Kolik bude stát, bude jasné po dokončení veřejné soutěže.

„Nabídku podalo celkem pět zájemců a o výběru rozhodne rada města na svém zasedání 19. července. Poté poběží patnáctidenní lhůta na odvolání. Pokud se nikdo neodvolá, tak by stavební práce na první části – úseku od okružní křižovatky na ulici Husově po křižovatku s ulicí Pabla Nerudy – mohly být zahájeny začátkem srpna. Na tuto část máme finanční prostředky a druhá, navazující část je vázána na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu města nebo získání dotace a je plánována od jara příštího roku,“ uvedl Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic.

Jako první se začne rekonstruovat úsek

od okružní křižovatky po křižovatku s ulicí Erbenovou. Práce budou probíhat po polovinách a provoz bude řízen semaforem. „Tak krátký úsek byl zvolen proto, aby intervaly mohly být kratší, a čekající auta tak nemohla zastavovat provoz v okružní křižovatce. Po dokončení obou polovin úseku se začne s opravou druhého, navazujícího úseku, který bude končit před retardérem u hasičárny,“ přiblížil začátek rekonstrukce Martin Lapčík.

Se zahájením stavby musí nejen motoristé, ale i lidé, kteří bydlí v okolí ulice Štramberské, počítat s řadou omezení.

(Pokračování na straně 3)



Lepších služeb se rekreační návštěvníci nádrže ve Větrkovicih v letošním roce nedočkají. Koupání je ale bez omezení a i kvalita vody je přes nízkou hladinu stále vhodná ke koupání.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Hladina přehrady stoupá jen pomalu, sezonu to ale neohrozí

Kopřivnice (dam) – Přestože od Nového roku je nádrž ve Větrkovicih formálně ne přehradou, ale rybníkem, její běžní návštěvníci tuto změnu nijak nepocítí. Potvrdil to i mluvčí majitele nádrže společnosti Tatra Trucks Andrej Čírtek. „Přes léto se žádné změny ani omezení rekreačního využití vodní plochy nepředpokládají. Aktuálně probíhají revize a opravy spodních výpustí přehrady, ale ty nebudou mít žádný vliv na její využití,“ uvedl Čírtek. Podle jeho slov se aktuálně nepředpokládají ani změny v právních vztazích k rybářům a jejich profesním organizacím. Nájemní smlouva mezi vlastníkem přehrady a Českým rybářským svazem měla vypršet na konci června, ale podle dostupných informací nebyla vypovězena, její platnost se automaticky prodlužuje o další rok.

(Pokračování na straně 2)

Seriál Někdo ven??? vstoupil do 2. ročníku

Kopřivnice (dam) – Ochutnávky aktivit, které čekají kopřivnické teenagery každý prázdninový čtvrtek, začal před týdnem druhý ročník projektu Někdo ven??? Přichází si mohli vyzkoušet streetball, workout, slackline a discgolf. Celkem bylo připraveno šest disciplín a kromě zábavy a muziky si přichodí odnesli také první ze speciálních barevných náramků. „Za aktivní účast na každé akci dostanou přichodí barevný náramek s logem Někdo ven. Za pět různých náramků se na konci prázdnin stanou VIP účastníky závěrečného koncertu Martina Haricha,“ řekla Lenka Heráková, manažerka volnočasových aktivit pořádatelka města Kopřivnice.

(Pokračování na straně 4)



Návštěvníci první akce ze série Někdo ven??? si mohli v parku E. Beneše vyzkoušet například populární slackline.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V kuchyni Kavárny budou soutěžit amatérští kuchaři

Kopřivnice (dam) – S neobvyklou výzvou pro všechny fanoušky gastronomie přišel majitel nedávno otevřené restaurace v Kavárně. Na úterý 19. července připravil soutěž amatérských kuchařů. Zájemcům, kteří se předem přihlásí se svým menu, bude k dispozici moderně vybavená kuchyň, potřebné suroviny, pomocný kuchař a odpovídající čas na přípravu jejich jídla. To pak bude hodnotit přímo osazenstvo restaurace tím způsobem, že sdělí cenu, kterou by byli ochotni za připravený pokrm zaplatit, částky se následně zprůměrují a ten z kuchařů, jenž získá nejvyšší finanční ohodnocení svého jídla, zvítězí. Zajímavá aktivita má být nejen

nabídkou kritikům ze sociálních sítí, aby sami předvedli své kulinářské schopnosti, ale především jde o netradiční formu hledání nových kuchařů. „Hledáme nové kuchařské talenty. Pokud se objeví někdo zajímavý, určitě mu nabídneme spolupráci buď přímo u nás v restauraci, nebo v jiných podnicích v regionu, s jejichž majiteli se znám a spolupracujeme,“ říká Vojtěch Vicsák, majitel restaurace v Kavárně. Ten přiznává, že inspiraci našel v podobné aktivitě slavného britského kuchaře Gordona Ramsaya, který ve svých restauracích nechává podobným způsobem soutěžit profesionální kuchaře.

(Pokračování na straně 2)

Strážníci budou jezdit v novém voze

Kopřivnice (hod) – Kopřivnickí městští strážníci budou jezdit v novém služebním voze. Ten ve stávajícím parku výměnou Škodu Fabii v civilním provedení, kterou strážníci začali využívat od 1. dubna. Od stejného data dohlížejí na pořádek v rámci veřejnoprávní smlouvy v sousedním Štramberku, což si vyžádalo rozšíření vozového parku.

„Za částečného příspěvku města Štramberk jsme zakoupili nový vůz Dacia Duster v policejní verzi v hodnotě 310 tisíc korun včetně DPH. S vozidlem této značky jsme měli dobré zkušenosti, a proto jsme se pro podobný vůz rozhodli. Nový na rozdíl od toho původního není na plyn, neboť tato verze se nyní nevyrobí, a tak jsme zakoupili benzinovou verzi. Nové služební auto bude mít tradiční výbavu – výstražné zábleskové zařízení, světelnou signalizaci, GPS a další prvky,“ přiblížil Jan Müller, velitel kopřivnické městské policie s tím, že se ještě čeká na některé do-

plňky a polepení vozu označením, že se jedná o městskou policii. Ten také podotkl, že nové auto není čtyřkolka, byť by se pro Štramberk hodilo. „Doposud nám stačilo auto s běžným pohonem, přitom jsme zajížděli na všechna místa, a tak jsme od této verze, která by byla navíc i dražší, upustili,“ poznamenal Jan Müller.

Od té doby, co má městská policie k dispozici dvě služební vozidla, mohou hlídky častěji kontrolovat i odlehlejší místa, a to nejen v místních částech, ale i ve Štramberku. „Předtím jedna hlídka pěšky kontrolovala centrum města a okolí a druhá mohla vyjet. V případě zásahu se tak musela urychleně vracet. Nyní mají obě hlídky k dispozici vůz. Hlídky mají určená místa, kde odstaví vozidlo, a poté provádějí obchůzky. Je stanoveno, že jedno vozidlo musí zůstat v Kopřivnici a druhé kontroluje buď místní části, nebo Štramberk. Činnost našich hlídek je tak efektivnější,“ dodal na závěr šéf městských strážníků.

Řemeslníci začali opravovat školu a školky

Kopřivnice (hod) – Se začátkem školních prázdnin vystřídali ve třech mateřských školách a jedné škole děti řemeslníci. Město plánované rekonstrukce přijdou celkem na 5 669 554 korun.

V MŠ Francouzské se budou rekonstruovat čtyři výdejny jídel pro děti. Rekonstrukce sociálních zařízení pro zahradu jsou v plánu v MŠ Francouzské a MŠ Záhumenní a sociální zařízení pro děti v prvním podlaží se budou rekonstruovat v MŠ Mniší. V rámci rekonstrukcí budou stávající obklady a dlažby vybourány, demontována budou umyvadla včetně WC a poté bude firma dělat nové obklady, dlažby, rozvody vody, kanalizace i elektroinstalace, případně topení či plynoinstalace. „Práce zahájila firma PAV trade, s. r. o., 4. července a hotova by s nimi měla být do 15. srpna. Za tyto rekonstrukce firma obdrží 1 345 754 Kč,“ přiblížil čas a finanční náročnost rekonstrukcí Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy.

Řemeslníci z firmy PAV trade, s. r. o.,

a NOSTA, s. r. o., nastoupí do ZŠ a MŠ 17. listopadu, kde se budou rekonstruovat šatny a tělocvična. Firma PAV trade, která bude provádět rekonstrukci šaten, demontuje stávající šatny a nahradí je novými uzamykatelnými šatními skřínkami. „Celkem by mělo být namontováno 370 šatních skříněk, neboť se počítá, že každý žák bude mít svoji skříňku. Součástí zakázky budou i stavební úpravy v dotčených místnostech, kdy bude položena nová dlažba a vyspraveny omítky. Nové bude i osvětlení prostoru šaten včetně vymalování. Za tyto práce obdrží firma 2,79 milionu korun,“ okomentoval další investici Miloš Sopuch.

V ZŠ a MŠ 17. listopadu se bude rekonstruovat i jedna tělocvična. „Stávající podlaha bude nahrazena novým sportovním povrchem. Stěny budou do výšky dvou metrů nově obloženy a v tělocvičně bude vyměněna i celá elektroinstalace. Rekonstrukci tělocvičny bude provádět firma NOSTA, která za ni od města dostane 1 536 700 korun,“ dodal vedoucí oddělení technické správy.

Zaměstnanci společnosti Brose dostali přidáno

Kopřivnice (dam) – Nejméně o tři procenta letos a o další tři procenta v příštím roce si polepší zhruba tři a půl tisíce zaměstnanců společnosti Brose CZ v Kopřivnici a Rožnově pod Radhoštěm. Zaručuje jim to kolektivní smlouva, která vstoupila v platnost 1. července.

Od začátku prázdnin dochází ke zvýšení mzdových tarifů o 3 %. Od 1. července 2017 pak dojde k dalším navýšení mzdových tarifů minimálně o 3 %, kdy bude zohledněna výše inflace za první až pátý měsíc 2017 a případné navýšení základních mezd v regionu. „Vedení společnosti svým podpisem stvrdilo, že po dobu následujících 2 let zvýší svým zaměstnancům základní

mzdu minimálně o 6 %. Tímto velkým závazkem našim více než 3 500 spolupracovníkům dáváme jistotu, že tady následující dva roky budeme, budeme vyrábět a budeme vydělávat,“ okomentoval výsledek kolektivního vyjednávání Petr Kulík, ředitel lidských zdrojů a prokurista společnosti Brose CZ.

Někteří zaměstnanci Brose CZ najdou na svých výplatních páskách ještě markantnější zvýšení platů. „Zaměstnancům v první tarifní třídě v 15směnném provozu, kteří odpracují dva víkendové přesčasy měsíčně, do června 2018 vzrostou mzdy o více než 16 %. Vedení společnosti a zástupci odborů se dále dohodli na zavedení no-

vého měsíčního příplatku ve výši 2 000 Kč pro zaměstnance pracující v 18směnném pracovním režimu. Navýšuje se i příplatek za přesčasovou práci o sobotách a o nedělích, a to o 30 %,“ uvádí Kateřina Krumphová, specialista pro komunikaci Brose CZ.

Dlouhá vyjednávání se zástupci odborové organizace KOVO hodnotí zástupci managementu Brose jako konstruktivní. Uzavřená dohoda přý umožňuje firmě pokračovat v investicích do společenské odpovědnosti a zároveň potvrzuje svůj úmysl společnosti zůstat v Moravskoslezském a Zlínském kraji a i nadále nabízet nadprůměrné platové podmínky v oblasti automotive.



Vizualizace možné podoby proskleného pavilonu, ve kterém by mohla být v budoucnosti umístěna restaurovaná Slovenská Strela. **REPRO: TATRA TRUCKS**

Lidé se mohou ucházet...

(Dokončení ze strany 1)

Tam bude minimální cena za parkování automobilů stejná jako na Kadlčákové ulici a zájemci o garážování motorek zaplatí nejméně 484 Kč měsíčně. Lhůta pro podání nabídek vyprší 1. 8. 2016 ve 13 hodin. Nabídky v nepříhlédné, zalepené a označené obálce mohou lidé na radnici doručit buďto osobně, nebo poštou. Samotný pronájem parkovacích stání pak bude možný od začátku září. Oba objekty stojí v oblasti, kde je dlouhodobě nedostatek parkovacích ploch, a radnice věří, že o kryté parkování bude dostatečný zájem. V okolních městech se měsíční parkovné v krytých hromadných garážích pohybuje mezi 500 a 1 042 korunami. Radnice by z těchto dvou výměníků měla mít v případě plného obsazení roční příjem přesahující 122 tisíc bez DPH. Pokud se tento pilotní projekt ukáže být úspěšný, mohly by být podobným způsobem využity ještě další vysloužilé výměníkové stanice ve městě.

V kuchyni Kavárny budou...

(Dokončení ze strany 1)

„Myslím, že to je dobrá cesta, jak pozvednout zájem lidí o gastronomii. Uvidíme, kolik zájemců se nám přihlásí,“ říká Vicsápi s tím, že uzavěrka přihlášek je už zítra, tedy v pátek 15. července. I kdyby hned první pokus o soutěž amatérských kuchařů nevyšel, restaurátér nadšený pro kvalitní vaření svou myšlenku nezatrápí. „Určitě chceme soutěž pravidelně opakovat. Myslím, že by se mohla konat ve zhruba dvouměsíčních intervalech,“ doplnil Vojtěch Vicsápi.

Slovenská Strela by mohla

dostat vlastní skleněný pavilon

Kopřivnice (dam) – Souběžně s přípravou vzniku nového muzea nákladních automobilů připravuje Tatra Trucks dotační žádosti, jejichž cílem je kompletní revitalizace Slovenské Strely. Unikátní kolejový vůz s nezvyklým elektromechanickým přenosem výkonu aktuálně stojí a pozvolna chytá pod přístřeškem před Technickým muzeem v centru Kopřivnice.

„Přiznám se, že když vidím stávající stav, do kterého se Strela dostala, je to trošičku smutné. I když by měla být výkladní skříň města, tak vypadá jako odstavený starý vagón. Chtěli bychom ji znovu dostat na koleje a do pojezdného stavu,“ říká o plánech Tatra Trucks jako majitele exponátu, který má dokonce prestižní status národní kulturní památky, ekonomický ředitel podniku Radek Strouhal. Historický železniční unikát by mohl po kompletní restauraci skončit ve skleněném depu, které by mělo výstřih před budovou někdejší slévárny, kde by mohlo být situováno nové muzeum. „Jde o to, aby Slovenská Strela byla vystavena způsobem, který bude odpovídat významu a historické hodnotě této zcela unikátní památky včetně možnosti předvedení i s jedoucím motorem a samozřejmě i možnosti provádění řádné údržby, abychom ji udrželi v perfektním stavu a nenechali ji zchátrat tak jako předchozí vlastníci,“ představil plány Tatra Trucks Radek Strouhal. I když pavilon logicky souvisí s projektem vybudování nového muzea, jde o samostatný záměr, který by měl být financován z fondů Evropské unie i z vlastních prostředků Tatra Trucks.

centrum, které by mělo sloužit také široké veřejnosti.

Původně kopřivnická radnice plánovala stravovnu i pozemky na stavbu domova pro seniory prodat, nakonec se ale podle toho, co naznačil starosta Kopečný, ukázala cesta založení společného podniku jako výhodnější. „Kromě toho, že nebudeme muset investovat do nákladné stavby, jako společníci firmy si zachováme určitý vliv na její fungování a budeme mít možnost podílet se na případných benefitech,“ nechal se slyšet Miroslav Kopečný. Jaký by měl být podíl, který ve společnosti bude mít město, zatím zveřejnit odmítá s tím, že proces vyjednávání stále běží.

Hladina přehrady stoupá...

(Dokončení ze strany 1)

Rekreacím využívají Větkovické nádrže nic nebrání. Koupání na vlastní nebezpečí je nadále možné, i když návštěvníci se musí připravit na spartánskéjší podmínky na pláži. Komfortu nepřidá ani fakt, že občerstvení na hrázi před sezonou ztratilo najece a aktuálně není v provozu. Tatrov a zizované investice do přehrady a rozvoje jejího rekreačního zázemí jsou zatím v nedohlednu a minimálně letos se jich kupující nedočkají. „Na základě rozhodnutí vlastníků společnosti Tatra Trucks vznikla nová pozice správce přehrady na plný úvazek. Nyní na tuto pozici probíhá výběrové řízení a předpokládá se její obsazení do letošního září. Správce přehrady bude mít na starosti i plánované investice do rozvoje rekreačního zázemí přehrady,“ uvedl Andrej Čítek.

Zásadní pro jakékoliv využití nádrže ve Větkovicích je ovšem hladina vody. Ta se po loňském

suchém létě a srážkově podprůměrné zimě drží nebyvale nízkou, a to přesto, že podle informací z Tatro se od začátku roku výška hladiny zvýšila o necelý metr z kóty 326,01 metru nad mořem na kótu 326,98 metru nad mořem. Větkovická nádrž, jejímž jediným přítokem je nedostatečně vydatný Svěčený potok, se s vysokými odpady vody při nedostatku srážek vyrovnává obtížně. Řešením by bylo zřejmě dočerpání vody z řeky Lubiny, k tomu se ale vlastníci přehrady zatím nechystá vzhledem k vysokým předpokládaným nákladům. „Tato operace by odhadem stála přibližně 3,5 milionu korun. Tři miliony by bylo potřeba zaplatit za vodu a asi půl milionu za elektrickou energii potřebnou k přečerpání. Celá akce by navíc byla závislá na splnění dalších podmínek, zejména dodržení minimálního průtoků, a také kvalitě vody v řece Lubině,“ uvedl Andrej Čítek.

Domov pro seniory by mohl postavit společný...

(Dokončení ze strany 1)

Druhá z dvojice smluv by pak měla upravovat podmínky provozování domova pro seniory a obsahovat maximální výši vyrovnávací platby, kterou by město za poskytování služeb svým občanům soukromému provozovateli domova pro seniory platilo.

„Právníci obou stran precizují detaily obou těchto smluv. Rádi bychom je připravili tak, aby se k nim ještě v srpnu vyjádřili členové pracovní skupiny zastupitelstva a následně rada města a poté zastupitelstvo,“ uvedl starosta Kopečný. Radnice také počítá s tím, že připravené smlouvy ještě před jejich dokončením posoudí Úřad pro ochranu hos-

podárské soutěže, aby se předešlo případným budoucím pochybnostem, zda se nejedná o veřejnou podporu. „Pro obě strany jde o nový model spolupráce, a proto je nastavení podmínek smluv časově poměrně náročné,“ vysvětlil starosta Kopečný. Vše je však směřováno k tomu, aby o případném podpisu smluv mohlo rozhodnout už zářijové zastupitelstvo, ať už v řádně plánovaném termínu, nebo na mimořádném jednání, které by bylo svoláno jen k tomuto bodu.

Lidé ze společnosti Seneca CZ zatím pracují na úpravách projektu stavby domova pro seniory. Mění se například plánované dispozice ve stávajícím objektu stravovny, kde má vzniknout mimo jiné i rehabilitační

Nejvíce výjezdů hasičů ve 2. čtvrtletí způsobily extrémní vlivy počasí

Kopřivnice (hod) – V průběhu druhého čtvrtletí vyjížděli kopřivničtí dobrovolní hasiči k 87 událostem, přičemž tentokrát se nejčastěji jednalo o technickou pomoc. Nejvíce výjezdů bylo způsobeno silnými přívalovými dešti, které zasáhly Kopřivnici včetně místních částí 31. května a Lubinu potřípaly deště i o den později. Během těchto dvou dnů byli hasiči vysláni k 26 zásahům, přičemž na pomoc jim přijelo i dalších 12 jednotek požární ochrany z celého kraje. Začátkem druhé poloviny května odstraňovali hasiči škody způsobené silným větrem. V průběhu druhého čtvrtletí zasahovali kopřivničtí dobrovolní hasiči

celkem u 66 případů kvalifikovaných jako technická pomoc. Do nich patří i asistence záchranné službě nebo otevírání bytů, kde hrozilo nějaké nebezpečí z prodloužení nebo na žádost Policie ČR.

Jednotka byla vyslána k osmi požárům, což bylo stejně jako v prvním kvartálu. Ve třech případech hořely kontejnery, dvakrát šlo o požár auta a ve třech případech byly výjezdy kvalifikovány jako požár výškové budovy. Poprvé hasiči hledali příčinu zakouřených společných prostor bytového domu, druhý a třetí výjezd byl z důvodu zahoření potravin na sporáku, přičemž jednou došlo k intoxikaci obyvatele bytu,

o kterého se postarala záchranná služba. Ani v tomto kvartálu nebyli hasiči ušetřeni výjezdy k požárům kvalifikovaným jako planý poplach. Takových výjezdů měli pět.

Ve druhém čtvrtletí zasahovali hasiči jen u dvou dopravních nehod, při nichž došlo ke zraněním. Poprvé vyprošťovali osobu z havarovaného osobního vozidla 1. května na ulici Komenského v Kopřivnici. O 10 dní později byli operačním střediskem vysláni do Břovic, kde došlo ke střetu motorkáře s nákladním autem. Jednotka byla vyslána k tragické události, ke které došlo 20. června, při níž osoba spící v kontejneru na směsný komu-

nální odpad byla spolu s obsahem nádoby vysypána do sběrného vozu. Hasiči podle instrukcí zdravotnických vyprošťovali osobu z nákladového prostoru vozidla. I přes veškerou snahu však po převozu do nemocnice svým mnohačetným vážným zraněním podlehl.

V rámci odborníků přípravy se hasiči zúčastnili dvou taktických cvičení. První, které proběhlo 20. dubna za účasti hasičů, Policie ČR, zdravotnické záchranné služby i horské služby, mělo za úkol prověřit záchranu osob uvíznutých na lanovce vedoucí z Ráztočky na Pustevny. O týden později se jednotka zúčastnila taktického cvičení v Novém Jičíně spolu

s jednotkou HZS Moravskoslezského kraje ze stanice Nový Jičín. Cvičení bylo zaměřeno na zdolávání požárů v uzavřených prostorech, vyhledávání osob a orientaci v prostorech s nulovou viditelností.

V průběhu prvního pololetí kopřivničtí dobrovolní hasiči vyjížděli ke 135 událostem, což je v porovnání se stejným ob-

dobím posledních pěti let nejvíce. Nejvíce výjezdů bylo kvalifikováno jako technická pomoc (97), dalších 16 bylo k požárům, 9 výjezdů bylo označeno za planý poplach. Hasiči vyjížděli k 5 dopravním nehodám, 4krát k úniku nebezpečných látek a stejný počet výjezdů měli k záchrane osob a zvířat.

Rekonstrukce...

(Dokončení ze strany 1)

Po dobu realizace bude odkloněna tranzitní doprava na ulici Záhumenní. O tom budou řidiči informováni přenosným dopravním značením. Značky budou informovat nejen o změnách dopravy a uzavírkách, ale i o uzavřených částech pro pěší.

„Po dobu stavby bude větší část parkoviště před Katolickým domem vyčleněna pro odstavování techniky a meziklady materiálů. V úsecích, kde se bude opravovat komunikace, bude z důvodu zajištění průjezdu zakázáno odstavování vozidel. Při průjezdu stavbou žádáme řidiče o trpělivost a o zvýšenou pozornost,“ dodal na závěr vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.



Druhé čtvrtletí letošního roku hasiče zaměstnávaly zásahy vynucené vlivy extrémního počasí, ať už to byl vítr nebo přívalový déšť.

ILUSTRAČNÍ FOTO: JSDH KOPŘIVNICE

Výměník se proměnil v prostory pro podnikání

Kopřivnice (dam) – Zcela jiné využití než další dosloužilé výměníky ve městě bude mít objekt číslo 1024 na ulici Obránců míru. Vzhledem k poloze budovy a přirozené návaznosti na existující obchodní zónu rozhodla radnice v tomto objektu vytvořit nájemní prostory pro podnikání. Zatímco jiné výměníky mají sloužit jako garáže nebo sklady, zde byly nákladem zhruba 2 miliony korun vybudovány tři samostatné nebytové prostory se společným sociálním zázemím, které nyní radnice na-

bízí k pronájmu jako obchodní prostory.

Objekt bývalého výměníku se zcela proměnil. Stavba byla zateplena, rekonstrukcí prošly kanalizační a vodovodní přípojka, elektropřípojka a rozvody centrálního zásobování teplem. Zcela nově bylo vybudováno sociální zázemí. Stavební firma na objednávku radnice objekt rozdělna na tři samostatné jednotky využitelné jako prodejny. Největší z nabízených nebytových prostor má výměru vic jak 74 m², druhá nabízená jednotka má

rozlohu něco málo přes 63 m² a poslední, nejmenší necelých 20 m². Zájemci o pronájem prostor mezi sebou budou soutěžit obávkou metodou, přičemž hodnotu nejnížší nabídky stanovili radní na částku 1 200 Kč za m² a rok. Nabídky v označených a uzavřených obávkách je možné doručit na městský úřad nejpozději do deváté hodiny 29. července 2016. První nájemci by se do nových nebytových prostor mohli začít stěhovat nejdříve na konci prázdnin po schválení nájemců radou města.

Na dvou místech přibudou kontejnery na elektroodpad

Kopřivnice (hod) - Odbor životního prostředí získal v rámci grantového řízení společnosti ASEKOL, a. s., která městu bezplatně poskytuje červené kontejnery na zpětný odběr elektrozařízení, finanční podporu na rekonstrukci zpevněných ploch pro umístění dalších kontejnerů.

Společnost ASEKOL je nezisková hospodářská společnost, která v zastoupení výrobců a dovozců elektrozařízení organizuje celostátní systém zpětného odběru elektrozařízení v České republice. Zajišťuje sběr, dopravu a recyklaci vysloužilých elektrospotřebičů včetně financování celého systému. „Město má se společností Asekol od roku 2006 Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení. Asekol odebírá od města zařízení informačních technologií a telekomunikačních zařízení, hračky a lékařské přístroje, tzn. zejména televizory, PC monitory a malé spotřebiče,“ uvedla Lucie Kubalcová, pracovnice odboru životního prostředí, která má na starosti odpady.

V Kopřivnici jsou zatím umístěny dva červené kontejnery na sběr elektroodpadu, a to na ulici Osvoboditelů a B. Smetany a v každé místní části po jednom. V rámci projektu „Rozšíření kontejnerového stání pro kontejnery na sběr elektroodpadu“ budou rozšířeny zpevněné plochy na ulicích Obránců míru u č. p. 301 a Pod Morávií u č. p. 225, kam budou následně umístěny stacionární kontejnery od společnosti ASEKOL.

„Předpokládáme celkové náklady na realizaci projektu jsou vyčísleny na částku 36 654,90 Kč, přičemž rada Fondu ASEKOL rozhodla podpořit náš projekt finanční částkou ve výši 10 500 Kč,“ upřesnila Lucie Kubalcová s tím, že do konce roku by se počet červených kontejnerů mohl ještě zvýšit. O kolik, se ještě neví, neboť vše záleží na možnostech společnosti ASEKOL.

Město Kopřivnice nabízí

K PRODEJI NEMOVITÝ MAJETEK

na ul. Máčově v Kopřivnici

v rozsahu pozemek parcela číslo 967/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 218 m² s jeho součástí, stavbou č. p. 69, objektem technického vybavení, v katastrálním území Kopřivnice, obec Kopřivnice, vedený u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, zapsaný na listu vlastnictví č. 10001.

- Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.
- Minimální kupní cena nemovitosti činí 410 000 Kč (slovy: čtyři sta deset tisíc korun českých).
- Uzávěrka nabídkového řízení proběhne v pondělí dne 1. 8. 2016 v 16.00 hodin.
- Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 883.

Podrobné informace na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

příspěvky zastupitelů

Pane viceprezidenta tenisového klubu Bartoní,

nelze nereagovat na Váš demagogický článek, uveřejněný v K.N. č. 26/2016, ve kterém zpochybňujete rozhodnutí Zastupitelstva města neudělit tenisovému klubu dotaci na energie ve výši 260 000 Kč. Dříve, než věcně popíši důvod neudělení dotace, vrátím se k jedné dotaci kauze, ve které figuruje i Vaše jméno. Bylo to proplacení podivné firmy ve výši 448 050 Kč firmě RELAX, s. r. o., kdy jako jednatel této firmy jste v součinnosti s bývalým místostarostou Ing. Šulou „odklonil“ tuto sumu z městského rozpočtu. Až po podání trestního oznámení na podezření z podvodu byly již zaplacené peníze vráceny do městské pokladny. Nepochopitelná byla tehdejší reakce státního zástupce, který případ odložil s odůvodněním, že peníze byly vráceny a takového jednání není třeba dále kriminalizovat. Tím vlastně byl učiněn návod, že podvádět a krást je možné. Když jste přistiženi například při krádeži, tak je možno doličný předmět vrátit, a skutek je vyřešen. Nevím ale, jak by se postupovalo například při zmaření přípravy teroristického činu. Taký by se konstatovalo, že čin se nestal?

Z výše uvedeného je zřejmé, že jakýkoliv požadavek o čerpání prostředků z rozpočtu města, kde figuruje jméno Bartoní, je podroben mnohem důkladnějšímu prověření jeho oprávněnosti. Stejně tomu bylo i u požadavku na dotaci na energie pro tenisový klub. Tento klub má, na rozdíl od většiny sportovních klubů, areál své působnosti v pronájmu od města Kopřivnice na základě smlouvy z r. 2007 za 1 100 Kč ročně. Ve smlouvě je mimo jiné doslova uvedeno, cituji: „Nájemce (což je tenisový klub) je povinen uhradit veškeré služby související s užíváním tenisového areálu, zejména spotřebu el. energie, tepla, odvoz a likvidaci odpadu, vodné a stočné, a to na základě přímých smluvních vztahů s příslušnými dodavateli, které je nájemce povinen sjednat.“

Je smlouva, podepsaná starostou města a přestaviteli tenisového klubu, vč. jeho viceprezidenta Bartoně, pouze popsaným papírem nebo dokumentem závazným pro oba subjekt? Viceprezident Bartoně ve svém článku demagogicky hraje na city čtenářů, kdy dramaticky líčí, jaké důsledky bude mít neudělení dotace na tenisovou mládež. Uvádí, že děti v ostatních sportovních klubech mají vše zadarmo, pouze ty, které hrají tenis, si budou muset za svůj koníček platit. Bylo by zajímavé slyšet rodiče dětí sportujících v jiných klubech, jestli mají vše zadarmo, jak ve svém článku uvádí viceprezident Bartoně.

Proč představitelé tenisového klubu nežádali dotaci například na podporu práce s mládeží, ale na energie? I tady se nabízí odpověď. Tenisový klub, jako samostatný subjekt, by mohl z dotace uhradit náklady na energie, a tak by mu zbyly tzv. volné prostředky, například z různých pronájmů, se kterými by jeho představitelé mohli volně nakládat. To je ten základní rozdíl s ostatními sportovními kluby, které provozují svou činnost v areálech, které jsou provozovány městskou organizací Správa sportovišť. Město hradí energie, rekonstrukce, opravy a další náklady spojené s provozem sportovišť. Na činnost sportovních klubů spojenou s mládeží město rovněž poskytuje dotace, avšak podle uzavřených smluv. Prostředky mají konkrétní určení, poskytovatel dotace si ale vyhrazuje právo kontroly jejich užití. Proč si představitelé tenisového klubu nepodali žádost o podporu činnosti související s mládeží, ale na energie, je zřejmé z uvedeného textu. Jménem těch „nenormálních zastupitelů“, jak titulujete, viceprezidenta Bartoní, ty zastupitele, kteří neschválili dotaci na energie pro tenisový klub, Vám dávám jedno doporučení: Rezignujte na své funkce ve sportovních klubech! Svou činnost jim dlelste odstude a podlamujete důvěryhodnost dokumentu, na kterých je uvedeno Vaše jméno. Závěrem příspěvku viceprezident tenisového klubu vyhražuje zastupitelům volbami. Nevím, co tím chtěl autor vzkázat čtenářům. Můj postoj k zastupitelské funkci je dlouhodobě čitelný. Jako zvolený zastupitel jsem zodpovědný za řádné hospodaření s veřejnými prostředky a pro jejich podezřelý čerpání ruku nezvednu. Pokud jsou volby představitelů sportovních klubů demokratické, tak doporučuji jejich členskou základnu, aby důkladně zvážila, koho si budou vybírat za své představitele. Jen zřejmá důvěra obou stran je předpokladem pro spolupráci ve prospěch sportující veřejnosti.

PS: Návrh nebyl schválen jen díky mému hlasu. Proti hlasoval také další člen zastupitelstva a dalších jedenáct se zdrželo.

Ivan Talařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.



Promenádu doplní hudba ještě dvakrát

Kopřivnice (dam) – Vystoupení skupiny Akuma minulou sobotu zahájilo sérii letních promenádních koncertů před kulturním domem. Na další se publikum může těšit 23. července, kdy zahraje Šuba Duba Band a o týden později sérii uzavře Jazzpresso.

Šuba Duba Band, který vznikl jako kapela žáků ZUŠ ve Frýdku-Místku, příští rok oslaví dvacet let své existence. Za vznikem orchestru byla snaha ukázat žákům, že cvičením stupnic a etud jejich muzikování nekonečí, a zároveň předat zkušenosti a poznatky dlouholeté muzikantské praxe. Stále se omlazující kapela má na svém kontě několik nahrávek a stovky koncertů nejen v tuzemsku, ale také na zahraničních zájezdech. Šuba Duba Band si zahrál společně s Věrou Špinarovou, Heidi Janků,

Marcelem Woodmanem, Ewou Farnou, trumpetistou Lacem Déczim a kapelou Buty. Zánovně kapela není už profilována, ale preferuje jazzovou a swingovou muziku.

Jako pop-jazzový by se dal označit i repertoár frenštátské kapely Jazzpresso. Její jádro tvoří zpěvačka Nela Unruhová a jazzový kytarista Rosta Hus, které občas doplní hosté. Jazzové ladění kombinují členové Jazzpressa o prvky blues, R&B nebo soulu. V repertoáru mají zařazeny písně od Raye Charlesa, Björka, Melody Gardot, Finka a dalších.

Začátky promenádních koncertů jsou plánovány vždy na osmáctou hodinu. Pokud by produkce před kulturním domem znamenalo počasí, přesouvá se produkce do malého sálu v přízemí kulturního domu.



Vystoupení frýdecko-místecké kapely Akuma zahájilo sérii promenádních koncertů před kulturním domem. Další čeká Kopřivničany za dva týdny. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Seriál Někdo ven??? vstoupil do 2. ročníku

(Dokončení ze strany 1)

Během osmi prázdninových čtvrtků dostanou mladí lidé, kromě možnosti něco nezapomenutelného zažít, příležitost stát se VIP hostem na závěrečné akci, kterou bude srpnový koncert slovenského zpěváka Martina Haricha v centru města. Kopřivnická radnice se po loňské úspěšné premiéře rozhodla znovu nabídnout místním mladým lidem možnost zajímavého trávení volného času. Akce s výjimkou dvou zájezdů do

ostravského aquaparku jsou mladým přístupné zdarma a město je připravuje ve spolupráci s několika pořadateli. Už dnes v sedmácté hodin centrum Kopřivnice ožije turnajem ve street basketbalu, kdy své síly poměří vždy tříčlenné týmy. Připraveny ale budou i jiné míčové hry a dívky si například budou moci vyzkoušet roli rozleškavaček. Jednaadvacátého července se bude v sadu E. Beneše hrát discgolf a poslední červencový čtvrtek bude patřit výtvarným aktivi-

tám a Super dni u vody, který bude připraven i poslední srpnový čtvrtek. Srpen nabídne hned první čtvrtek Street day na zdejších koupališti, následně 11. 8. skauti připraví hru Strážci slunce v centru Vanaivan a 18. 8. bude na programu sportovní Lentilkový pétiboj. Celý prázdninový program pak vyvrcholí v pátek 26. srpna koncertem Martina Haricha, mladého slovenského zpěváka, známého především díky finálové účasti v soutěži Česko-Slovenská SuperStar.

Sunar připravuje koncert k oslavám výročí

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická rocková kapela Sunar připravuje program k oslavě svého více jak třicetiletého výročí existence. Frontmani kapely Martin Tobola s Tomášem Kostelníkem se rozhodli, že koncert, jenž bude průřezem letitého setvání kapely na hudební scéně, se uskuteční na začátku září v Muzeu na Fojtství během Festivalu mezi a písničky.

Kapela Sunar, která hrávala a koncertovala v minulosti na zábavách a akcích nejen v Kopřivnici, ale i širokém okolí, ukončila svoji činnost v roce 2003. Někteří členové se začali věnovat menším hudebním projektům. Před třemi roky se vznikem Festivalu mezi a písničky obnovila skupina Sunar rock svoji činností.

„V letošním roce má za sebou Sunar více jak třicetiletou historii a my jsme se rozhodli připravit nový celovečerní program, jenž bude mít premiéru v září právě na zmínovaném včelářském festivalu. Koncert největšího rockového orchestru na severní Moravě se bude skládat ze dvou částí. V první části, jako takovém „kabaretu“, si postupně zahrájí sedmáct z dvadeceti muzikantů, kteří byli v minulosti součástí kapely a dnes žijí nejen v Kopřivnici, ale i v jiných částech republiky. Můžete se těšit na známou kopřivnickou zpěvačku Irenu Kašubovou, která s kapelou Sunar zahájila svou bohatou pěveckou kariéru. Dále na prvního oficiálního kapelníka skupiny Gaši Dželiliho i muzikanty jiných kopřivnických kapel, kteří aspoň trochu přispěli ka-

pele svým hudebním umem, a spoustu dalších dříve známých tváří. Oslovili jsme je a už s námi začali zkoušet,“ uvedl Tomáš Kostelník, manažer kapely. Během první části hudební produkce Sunar zahraje skladby, které nemohly nikdy chybět už v tak rozsáhlém repertoáru kapely. K tanci a poslechu budou hitovky od Abraxasu až po skladby dnešní rockové scény od Lucie Bile s Arakainem, Teamu a dalších.

„V druhé části tříhodinové hudební produkce se představí kapela Sunar rock, kde zazní nejen starší vlastní skladby, ale i skladby nové, které letos na festivalu zahrají poprvé,“ odtajnil program připravované akce Tomáš Kostelník.

Koncert vyvrcholí kitem CD singlu s třemi novými písněmi a překvapením pro fanoušky kopřivnického hokeje – více kapela nechce prozradit. Rocková kapela Sunar, v níž hraje pět stálých členů Ivo Indrák (frontman, kytara, vokál), Tomáš Jestříbek (basa), Martin Anděl Tobola (klávesy, vokál), Martin Wanke (bicí) a charismatický zpěvák Marek Baďura, plánuje své koncerty. „Hrát bychom měli, do konce letošního roku o nás fanoušci určitě ještě uslyší právě ve spojení se zmínovaným kopřivnickým hokejem,“ nechtěl více přiblížit plány na nejbližší období Tomáš Kostelník. Koncertovat by Sunar měl více až v příštím roce. „Takže 3. září by neměl nikdo váhat a měl by přijít slavit se Sunarem do Muzea na Fojtství,“ zakončil rozhovor Kostelník.

Pavel Novák zahraje kopřivnickým dětem

Kopřivnice (dam) – Na dětské publikum cílí jeden z letních programů Kulturního domu Kopřivnice. Už nadcházející sobotu bude nejmladší publikum v centru města bavit zpěvák Pavel Novák. Pořad nazvaný prostě Pavel Novák dětem nabídne kromě řady známých písniček i zábavné povídání, tancování, legraci

a pohodu. Pavel Novák má na svém kontě údajně kolem pěti tisíc vystoupení pro dětské publikum, což z něj činí v tomto ohledu skutečně zkušeného profesionála. Pavel Novák, který sdílí jméno se slavnějším otcem, hitmakerem šedesátých let, vystupoval pro děti už společně s ním, později jeho muzikantské poslání pře-

vzal na sebe. Základem pořadu jsou autorské texty a melodie Pavla Nováka z cyklu Budeme si povídat, mnohdy tematicky laděné na různé oblasti života. Začátek programu je plánován na 16 hodin. Koncert má proběhnout na prostranství před kulturním domem, v případě nepříznivé počasí ve velkém sále KD.

V K-Galerii bude vystavovat sochařka Vesková

Kopřivnice (dam) – V úterý 19. července v pět hodin večer zahájí vernisáž kopřivnickou výstavu výtvarnice Kristiny Veskové. Ta v komorním prostoru K-Galerie je vystavě nazvané Roz hrani představí průřez svou dosavadní tvorbou.

Rodačka ze Vsetína vystudovala keramiku a porcelán na Střední umělecko-průmyslové škole v Uherském Hradišti a následně na Akademii výtvarných umění v Praze, kde od roku 2006 do roku 2010 působila v sochařském ateliéru Jaroslava Róny a následně v ateliéru figurálního sochařství a medaile prof. Jana

Hendrycha a doc. Milady Othové. Kristina Vesková je primárně sochařkou, ale ve své tvorbě se věnuje i keramice a malování.

Umění podle jejich slov existuje, aby „vyjadřovalo věci, které nejsou tématem naší běžné konverzace“. Jejím hlavním tématem je figura. Kromě lidské postavy se ale věnuje také zvířecím a rostlinným abstraktním plastikám. Pracuje především s hlinou, ale experimentuje také se dřevem, sádrou či dokonce plasty. Při malování pak nejraději používá olej a akvarel. Výstava Roz hrani bude v suterénu Šustalovy vily k vidění do 28. srpna.

Orchestr si z Polska přivezl Zlaté pásmo

Rybník (dam) – Potřetí v řadě prezentoval Městský dechový orchestr Kopřivnice své umění na festivalu Zlota Lira v polském Rybníku. Pěťadvacátého ročníku festivalu v polovině června se zúčastnily dvě desítky orchestrů a čtyřiačtyřicet skupin mažoret z Polska, České republiky, Itálie, Litvy, Maďarska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Turecka a Ukrajiny. Součástí festivalového programu byla také soutěž, do které se přihlásilo 14 orchestrů. Kopřivnickí muzikanti svým pühodinovým soutěžním programem přesvědčili osmičlennou mezinárodní porotu o svých kvali-

tách a obhájili loňské umístění ve Zlatém pásmu, které znamená zisk víc jak 80 bodů ze 100 možných. „Stejně jako v předchozích letech si 3. ocenění sólového výkonu v řadě z Rybníku přivezla zpěvačka orchestru Lenka Krompolcová, tentokrát za interpretaci skladby Mon Dieu z repertoáru Édith Piaf v aranži dirigenta kopřivnického orchestru Pierra Scotta,“ doplnil manažer orchestru Vladimír Švarc. Orchester v Polsku bodoval programem, do kterého zařadil také Preludie Karla Bělohoubka, arii Cuius Animam z Rossiniho Stabat mater a další skladby.

Známy pochod Marche Fantastique Městský dechový orchestr Kopřivnice připomněl i blízkosti se sté výročí úmrtí skladatele Julia Fučíka.

Domácí orchestr, který vystupoval nejen v Rybníku, ale i v Racibórze, stejně jako vloni doprovázela brněnská skupina mažoretek Lassies a při pochodu městem se k němu navíc připojily i mažoretky z moravského Vítkova.

Aktuálně si hráči orchestru užívají letní přestávku, znovu by se měli sejit na tradičním vystoupení před domácím publikem v rámci poutového víkendy na konci srpna.



KOPŘIVNICE NĚKDO VEN???

Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež, pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít. Osm prázdninových čtvrtků a poslední srpnový pátek = 9 akci = 9 náramků. Účast na akcích je zdarma, s výjimkou „výjezdové“ akce do aquaparku.

Nenud se doma, přijď na akce, sbírej náramky s logem a za 5 různých se staň na konci prázdnin VIP hostem na koncertě Martina Haricha!!!

Všechny podrobné informace na facebooku - <https://www.facebook.com/nekdoaven>

21. července 16.00-19.00 - park u Šustalovy vily DISC GOLF OVÝ DÝCHÁNEK S MÍCHANÝMI DRINKY	28. července od 15.00 - koupaliště Kopřivnice ATELIÉR A SUPER DEN U VODY - S NÁMI SE V LÉTĚ NENUDÍTE
4. srpna 16.00-20.30 koupaliště Kopřivnice STREET DAY	11. srpna 15.00-18.00 skautské centrum Vanaivan STRÁŽCI SLUNCE
18. srpna 15.00-18.00 hřiště v ZŠ Emila Zátorka LENTILKOVÝ PÉTIBOJ	25. srpna 9.00-17.00 koupaliště Ostrava SUPER DEN U VODY S NÁMI SE V LÉTĚ NENUDÍTE
26. srpna od 18.00 - centrum KONCERT MARTINA HARICHA	

www.facebook.com/nekdoaven MĚSTO KOPŘIVNICE

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Pronajmu** byt 3 + 1 v Kopřivnici Pod Zahradami, jen dlouhodobě, nájem 10 000 Kč + el. a plyn. E-mail: lukas2224@seznam.cz
♦ dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici na Severu, bez balkonu, v původním stavu, volný ihned. Tel. 722 061 818

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
♦ **Koupím** pozemek nebo chatu k rekreaci, pokud možno se zavedenou elektřinou a vodou, lokalita Kopřivnice a blízké okolí, platba v hotovosti. Nejsem RK. Tel. 604 314 204

p r á c e

♦ Charita Kopřivnice přijme zdravotní sestru do domácí péče. Podmínka - registrace + řidičský průkaz sk. B. Blíží informace na tel. 556 813 637 nebo 731 625 702
♦ Žena hledá brigádu na zkrácený prac. úvazek. Tel. 704 084 643
♦ 47letý částeč. invalid. důchodce hledá práci nebo brigádu na zkrácený úvazek na smlouvu. Fyzicky zdatný. Tel. 704 084 643
♦ Privýdělek - www.idealni-prace-z-domu.eu

p r o d á m

♦ nový digitální glukometr na měření cukru v krvi, poř. cena 520 Kč, nyní 250 Kč. Tel. 704 084 643
♦ nerez. prosklenou krabici na pomník, cena 600 Kč. Tel. 775 376 875
♦ velmi levně čtení pro ženy a dívky: Knihovnička Večery pod lampou, Romance..., pak A4 formát Večery pod lampou... Cena dohodou. Tel. 606 726 557
♦ knihu Zdravě jíst od Johana Briffa. Tel. 606 726 557
♦ dvě balení (po 25 ks) nevyužitých DVD na vypalování filmů, ukládání dat... Cena 75 Kč/balení, při koupi obou levněji. Tel. 606 726 557
♦ parní mop Hoover, zakoupen 4/2016, 1x použitý. Pův. cena 1 715 Kč, nyní 1 100 Kč. Tel. 605 568 749

**Tel. číslo redakce:
556 879 434**

s e z n á m ě n í

♦ 48letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

Město Kopřivnice nabízí k pronájmu:

1 3 nebytové prostory v objektu č. p. 1042, který je součástí pozemku p. č. 730 v k. ú. Kopřivnice na ulici Obránců míru v Kopřivnici:

- nebytový prostor č. 101 o výměře 63,38 m²,
- nebytový prostor č. 102 o výměře 74,24 m²,
- nebytový prostor č. 103 o výměře 19,29 m².

Podmínky nabídkového řízení:

- nabídky formou obálokové metody,
- minimální sazba nájemného ve výši 1 200 Kč/m²/rok,
- uzávěrka nabídkového řízení dne 29. 7. 2016 v 9.00 hodin.

2 8 garážových stání

v objektu č. p. 297, který je součástí pozemku p. č. 744/4 v k. ú. Kopřivnice na ulici Kadláčkově v Kopřivnici.

Podmínky nabídkového řízení:

- nabídky formou obálokové metody,
- minimální měsíční nájemné ve výši 670 Kč + DPH za parkovací místo,
- uzávěrka nabídkového řízení dne 1. 8. 2016 ve 13.00 hodin.

3 6 garážových stání pro osobní automobily a 2 garážová stání pro motocykly

umístěné v objektu č. p. 925, který je součástí pozemku p. č. 668/1 v k. ú. Kopřivnice na ulici Družební v Kopřivnici.

Podmínky nabídkového řízení:

- nabídky formou obálokové metody,
- minimální měsíční nájemné ve výši 670 Kč + DPH za parkovací místo pro osobní automobil,
- minimální měsíční nájemné ve výši 400 Kč + DPH za parkovací místo pro motocykl,
- uzávěrka nabídkového řízení proběhne dne 1. 8. 2016 ve 13.00 hodin.

Prohlídka nemovitostí je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 883, tel. 556 879 694.

Podrobné informace na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

ZAHRADY MATEŘSKÝCH ŠKOL

otevírací doba
pro veřejnost:

! Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny.

! Zahrady nebudou otevřeny za nepříznivého počasí - za deště a bezprostředně po něm, za náledí apod.

! Dodržujte prosím pokyny uvedené v Návěstěním řádu.

do 31. srpna
16 - 19 hodin
1. září - 14. října
16 - 18.30 hodin

Pondělí: MŠ Lubina
MŠ Francouzská
Úterý: MŠ Jeřábinka
(ul. Z. Buriana)
Středa: MŠ Česká
od 1. 6.
Čtvrtek: MŠ Krátká
Pátek: MŠ I. Šustaly

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH
NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

Čt 4. srpna (uzávěrka 28. července)

Noviny nevycházejí:

21. a 28. července
11. srpna

Od 18. srpna noviny opět pravidelně každý čtvrtek v novinových stáncích.

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD

pro Moravskoslezský kraj,
Katastrální pracoviště Nový Jičín

O Z N A M U J E

VYHLÁŠENÍ REVIZE
KATASTRU NEMOVITOSTÍ
která potrvá do 31. 12. 2016

Vlastníci nemovitostí v tomto katastrálním území a jiní oprávnění se upozorňují na jejich povinnosti, vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého zástupce,

b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li se o listiny, které předkládají příslušné státní orgány přímo k zápisu do katastru nemovitostí,

c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.

Jednání se zaměstnanci katastrálního úřadu bude v době revize možné po předchozí telefonické domluvě.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 40 m², Alšova 1142, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

▪ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;

▪ formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;

▪ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději **do 25. 7. 2016 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;

▪ schůze rady města, která se bude konat **16. 8.**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;

▪ závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději **do 31. 8. 2016.**

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba: po - pá **8 - 18 hodin**

Tel.: 739 503 612 (vedoucí) so **8 - 12 hodin**

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Dražích, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luňkách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusu, rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRODEJI

NEMOVITÝ MAJETEK v rozsahu...

- pozemek parcela číslo 1256, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 187 m², jehož součástí je stavba č. p. 407, objekt občanské vybavenosti,
- nově vzniklý pozemek parcela číslo 1257/1 - ostatní plocha/zeleň o výměře 705 m², upravený geometrickým plánem č. 3764-12/2015 ze dne 12. 3. 2015 včetně všech součástí a příslušenství, v katastrálním území Kopřivnice, obec Kopřivnice, vedený u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, zapsaný na listu vlastnictví č. 10001.

- **Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.**
- Minimální kupní cena nemovitosti činí 3 500 000 Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých).
- Uzávěrka nabídkového řízení proběhne ve čtvrtek dne 11. 8. 2016 v 10.00 hodin.
- Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 651.



Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před MÚ.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

6x kříženeček - pes • 2x kříženeček - fena
2x labrador - pes • něm. ovčák - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



V polovině roku byli fotbalisté pro všechny odepsaní

Kopřivnice (cab) – Hlavně kvůli špatnému výkonu v podzimní části I. B třídy mužů skupiny D obsadil letos celek FC Kopřivnice v tabulce až osmou příčku. Ale vzhledem k tomu, že „zimoval“ až na poslední příčce, je nakonec toto umístění pro kopřivnický klub velkým úspěchem.

Po loňských změnách na trenérském postu mužstva tenkrát celou sezonu odkoučoval Miroslav Káňa, jemuž v podzimní části asistoval Vladimír Machiník. Ten však z časových důvodů skončil a nahradil jej ještě donedávna hrající Petr Maslák. Byl tak jeden z těch odvádnějších. „Před jarní částí jsem oslovil osm hráčů, ale nikdo nechtěl do posledního týmu soutěže. Do sestavy nám přibývali jen naši odchovanci, kteří byli pryč nebo na hostování – Miroslav Košárek, Pavel Kramolík, Ondřej Chrochéka a brankář Tomáš Beňo,“ přiblížil peripetie mužstva trenér Káňa. Kopřivnice tak byla snad

jedním týmem soutěže, který měl v sestavě jen odchovance.

Zatímco na podzim získal kopřivnický celek pouze šest bodů, v jarní části to bylo neuvěřitelných 26. O jeden více posbíral pouze postupující Libhošť. Co zapříčinilo tento zlom? „Měli jsme krátké soustředění na Bečvách, kde jsme klukům zdůrazňovali hlavně disciplinovanost během zápasů, probírali jsme herní systém a samozřejmě se trénovalo. Tohle, myslím, mančaft semklo a přípravná utkání naznačovala, že by se nám mohlo na jaře dařit,“ prozradil trenér Káňa. A opravdu kopřivnické mužstvo působilo ve druhé polovině sezony semknutějším dojmem, výkon hráčů se rapidně zvedl a dokázali soupeře kombinační hrou vysoko předčít. „Hlavní úspěch vidím v disciplinovanosti, kluci přestali diskutovat s rozhodčími a soustředili se na svou hru. Hodně nás podržel brankář Tomáš Beňo, který nedostával hloupé góly, a také jsme těžili

ze stabilní sestavy se čtyřmi či pěti hráči na střídání. Jen škoda toho množství nevyužitých gólových šancí,“ dodal Káňa.

V úterý 12. července začala kopřivnickým fotbalistům letní příprava, do které by se pravděpodobně mělo zapojit i deset hráčů přecházejících z dorostenecké kategorie. „Chtěl bych mladé kluky začlenit do herního systému, ale musí na sobě pracovat a ukázat, že na to mají. Rádi bychom navázali spolupráci se Štramberkem, aby kluci, kteří se nevejdou do naší sestavy, hráli zápasy alespoň tam. Každopádně potřebujeme posilu do obrany, na ostatních postech problémy nemáme. Do sestavy se vrací po delší pauze Radim Šudák, naopak nevíme, jak to bude s Danielem Hruškou, který odchází na školu do Brna. Pouze na „výpomoc“ pak bude Radek Březina, který se již naplno chce věnovat rodině,“ uvádí změny v kádru trenér Káňa, kterému bude i nadále po dobré spolupráci asistovat Petr

Maslák. „Zachraňovat soutěž byla pro všechny velká zkušenost a nakonec se to podařilo. Teď ale musí kluci zůstat nohama na zemi,“ dodal kopřivnický trenér.

Nový ročník I. B třídy začne již v polovině srpna a po sestupu Bordovic a Hukvald a postupu Libhoště přibudou do soutěže mužstva z I. A třídy Fryčovic a Ostravice a z okresního přeboru Fulnek.

I. B tř. sk. D					
1. Libhošť	26	15	7	4	53:20 52
2. St. Jičín	26	16	3	7	71:34 51
3. Jistebník	26	14	8	4	63:26 50
4. Spálov	26	14	8	4	46:25 50
5. Odry	26	14	3	9	73:48 45
6. Tichá	26	12	5	9	43:34 41
7. Jeseník n. O.	26	8	9	9	39:44 33
8. Kopřivnice	26	9	5	12	35:45 32
9. Vlčovice	26	8	6	12	36:59 30
10. Mořkov	26	7	7	12	32:40 28
11. Kozlovice	26	7	6	13	37:56 27
12. Kateřinky	26	7	4	15	33:59 25
13. Hukvaldy	26	7	2	17	35:56 23
14. Bordovice	26	6	3	17	34:84 21

Úvod jara se Vlčovicím vydařil, závěr byl už horší

Vlčovice, Mniší (cab) – Fotbalisté FC Vlčovice-Mniší zakončili sezonu v I. B třídě skupiny D se 30 body na deváté příčce, stejně jako vloni o místo za Kopřivnicí. Tehdy ovšem obě mužstva byla v tabulce o trochu výše, Kopřivnice pátá a tým Vlčovice-Mniší šestý.

„Úvod jarní části se nám vydařil, hlavně díky povětivě zimní přípravě, a také se podařilo ustálit sestavu. Výborné zápasy jsme odehráli s Jistebníkem a Mořkovem. Sice to byly dvě remízy, ale herní výkon byl velmi dobrý,“ okomentoval začátek jara trenér mužstva FC Vlčovice-Mniší Milan Svoboda. V pátém utkání však přišel nemastný neslaný výkon v Kopřivnici a prohra 0:2. „Tento zápas hodnotím jako totální propadák. Hráli jsme odevzdaně a myslím, že to bylo hlavně psychicky nezvládnuté utkání. Naopak velmi si cením vítězství 4:1 v Odrách ve 25. kole, to byl na jaře asi náš nejlepší výsledek,“ uvedl trenér Svoboda.

Zatímco na podzim vlčovicí celek bodoval více venku, v jarní části se tato statistika obrátila a diváci se doma mohli radovat ze tří vítězství, venku brali fotbalisté plný počet bodů pouze jednou. „S obrannou činností spokojený nejsem, ale oproti podzimu se zlepšila útočná fáze. Za očekáváním sice zůstal Michal Světlík, ale střelecky se na jaře prosazoval Lukáš Polásek. Hodně nám pomohly standardky, kterým jsme se na tréninku věnovali. Určitě musím vyzdvihnout výkon brankáře Daniela Gajduška, který byl klíčovým hráčem mužstva a mnohokrát nás podržel,“ okomentoval výkon týmu trenér Svoboda. Plusem mužstva Vlčovice-Mniší je fakt, že nikdo z hráčů neobdržel v jarní části červenou kartu a i těch žlutých příliš nebylo.

Trenéra Svobodu však mrzí závěr sezony, kdy po dosažení 30 bodů byla hrozba sestupu Vlčovic zažehnána, hráči polevili v tréninkové morálce, přidala se různá zranění, a v posledních třech zápasech tak mužstvo nezískalo ani bod. „Dosažené deváté místo odpovídá našim možnostem a tomu kádru, co jsme měli k dispozici,“ stručně zhodnotil sezonu Svoboda a prozradil také změny v kádru pro další ročník, na který se začíná Vlčovice připravovat od 19. července. Hráčskou kariéru končí Petr Drozd a Martin Hrnčárek, z hostování se do Frenštátu vrací Adrian Le, naopak natrvalo přechází z dorostu do mužů Lukáš Harabiš a Petr Balatka. „Nějaké změny ještě budou, ale ty teď nebudu prozrazovat. Přátelky zatím domluvené nemáme, ale klíčové bude dát kádr dohromady,“ dodal trenér Svoboda, který bude moci využít služeb některých hráčů z „B“ týmu, který již soutěž hrát nebude.

Kopřivnickí minigolfisté obsadili v první lize družstev druhé místo

Bystřice pod Hostýnem (cab) – Minigolfisté TJ Start Kopřivnice zakončili prvoligovou sezonu 2015/16 pátým kolem v Bystřici pod Hostýnem, kde se o víkendu 18. a 19. června konal Přebor Moravy. Do tohoto dvou denního turnaje hraneho na osm okružích postoupilo celkem 60 hráčů, z toho čtyři z nich reprezentovali kopřivnický oddíl.

Nejlépe z kvarteta TJ Start zahrál Miroslav Svoboda, který v kategorii seniůrů 2 obsadil druhou příčku, přičemž toto umístění si zajistil vyrovnanými výkony ve všech osmi okruzích. O dva údery v průměru více měl Lumír Rieger, a to mu v kategorii mužů stačilo pouze na 17. příčku. Ve finálovém kole první ligy se příliš nevedlo Radimu Riegerovi, jenž mezi seniory skončil čtrnáctý. Jedinou kopřivnickou ženu Vlastu Pargáčovou připravila o lepší umístění nevydařená poslední tři kola a v celkovém pořadí žen ji připadla pátá pozice, v kategorii seniorek však suverénně zvítězila.

V posledním prvoligovém kole smíšených družstev oblasti Morava obsadila TJ Start Kopřivnice druhou příčku za družstvem MGC Jedovnice B, třetí skončilo „běčko“ Olomouce a čtvrté místo zbylo na KDG Tovačov. Stejně je i konečné pořadí družstev v tomto ročníku, ve kterém jasně dominoval tým Jedovnice B, jenž postupuje do extraligy, z ní naopak do první ligy padá paradoxně jedovnické „áčko“.

Pozvánka KOPŘIVNICKÝ DRTIČ

Dovolujeme si Vás pozvat na XIX. ročník MTB maratonu KOPŘIVNICKÝ DRTIČ dne 16. července 2016

7.30 hod. Start - Letní stadion Kopřivnice
15.00 hod. Dojezd nejrychlejších účastníků
19.30 hod. Předávání cen

Vladimír Lipový - předseda CYKLO BIKE klubu
Mgr. Evžen Krňáček - prezident ASK TATRA Kopřivnice

ASOCIACE SPORTOVNÍCH KLUBŮ
TATRA KOPŘIVNICE



Na turnaji v malém fotbale hrály tři základní školy

Kopřivnice (cab) – Poslední týden před prázdninami se ve školách nese především v duchu zábavy a nejinak tomu bylo i v kopřivnických základních školách. Tři z nich se v pondělí 27. června utkaly na hřišti ZŠ dr. M. Horákové v XVII. ročníku turnaje kopřivnických ZŠ v malém fotbale pod názvem Koprmao Cup 2016.

Hrálo se ve dvou kategoriích – mladší žáci (4. – 6. ročník) a starší žáci (7. – 9. ročník), a v obou měly zastoupení ZŠ 17. listopadu, ZŠ E. Zátorka a domácí škola. O vítězi mezi mladšími fotbalisty rozhodoval při rovnosti skóre až dodatečný zápas, který nakonec rozhodlo ve svůj prospěch družstvo ZŠ dr. M. Horákové. V kategorii staršího žactva zvítězila lepším skóre ZŠ E. Zátorka.

Výsledky turnaje kopřivnických ZŠ v malém fotbale Koprmao Cup 2016 (Kopřivnice, 27. 6.): mladší kategorie: ZŠ dr. M. Horákové – ZŠ E. Zátorka 1:0, ZŠ 17. listopadu 0:0, ZŠ E. Zátorka – ZŠ 17. listopadu 0:1; pořadí: 1. ZŠ dr. M. Horákové (1:0) 4 b., 2. ZŠ (1:0) 4 b., 3. ZŠ E. Zátorka (0:2) 0 b.; sestava vítězného druž-



Ve starší kategorii turnaje v malém fotbale dopadlo utkání mezi ZŠ E. Zátorka (hráči vlevo) a ZŠ 17. listopadu smírně 1:1.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

stva ZŠ M. Horákové: V. Janoš, L. Klusák, B. Polásek, R. Wojcik, P. Babinec, P. Buček; starší kat.: ZŠ dr. M. Horákové – ZŠ E. Zátorka 0:5, ZŠ 17. listopadu 1:2, ZŠ E. Zátorka – ZŠ 17. listopadu 1:1; pořadí: 1. ZŠ E. Zátorka (6:1) 4 b., 2. ZŠ 17. listopadu (3:2) 4 b., 3. ZŠ dr. M. Horákové (1:7) 0 b.; sestava vítězného družstva ZŠ EZ: T. Alaxa, D. Forch, D. Čeladník, A. Kelnar, R. Šmahlík, A. Petr,

Plavci potvrdili formu také na mistrovství ČR dospělých

Pardubice (cab) – Po velice úspěšném Letním mistrovství ČR dorostu se plavcem SK Kopřivnice vydařilo také Letní mistrovství ČR dospělých, které proběhlo od pátku 1. do neděle 3. července v Pardubicích jako páté kolo Českého poháru. Po dlouhé době se letos konal šampionát na krytém bazéně, a tak to znakařům ulehčilo orientaci.

O medaile bojovalo v Pardubicích téměř 400 závodníků z 64 klubů, včetně úzké republikové špičky. Na mistrovství ČR dospělých se z kopřivnického klubu nominovali tři dorostenci – Roman Kučera, Jaroslav Špaček a Michal Šupa. Kučera absolvoval kromě motýlkových disciplín také kralovské, které bývají nejvíce obsazenými, ale i přesto si dokázal vybojovat dvě účasti ve finále B a ve všech disciplínách dosáhl vysokého bodového hodnocení. „Roman si sice kromě 200 VZ osobky nevyšel, ale ty výkony na dorosteneckém mistrovství byly fan-

tastické. Finálové účasti jsou velkým úspěchem, ale zatím na tom není tak, aby zopakoval dva skvělé závody po sobě,“ okomentoval výkon českého reprezentanta trenér SK Kopřivnice René Lakomý.

Jaroslav Špaček překonal v každé disciplíně kromě 200 znak osobní maximum a na 50 znak dokonce zapsal v semifinále klubový rekord v dlouhém bazénu. Sladkou tečkou pak byla účast ve finále B v disciplíně 100 Z. „Jarek se fantasticky vyhecoval, zlepšil techniku a hned to bylo znát. V disciplíně 100 znak téměř splnil limit do SCM, ale snad se tam dostane,“ byl spokojen také s dalším dorostencem trenér Lakomý.

Nejmladší z tria kopřivnických plavců byl Michal Šupa, jehož výkony sice stačily až na třetí desítku, ale byla to pro něj velká zkušenost a hlavně je teprve ročník narozený 2001. „Už jen kvalifikaci na mistrovství ČR dospělých hodnotím jako velký úspěch. Důležité bylo, že

všechny tři dny odpaval bez zdravotních problémů a jeho časy byly velmi dobré. Výborně zaplavla 50 znak, na dvojnásobné trati se přiblížil osobáku, ale v disciplíně 200 znak mu bohužel trochu došly síly,“ pochválil i tohoto dorostence Lakomý.

Kopřivnické plavce teď čeká zasloužené volno a do tréninkových zápasů se vrátí 1. srpna. Klub nově rozdělí plavce do skupin a v nadcházející sezoně chce uplatnit nový tréninkový model s tím, že začátkem září by měla nejlepší výkonnostní skupina absolvovat soustředění.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním MČR dospělých (Pardubice, 1. – 3. 7.): R. Kučera (r. 2000): 12. 100 VZ 54,63, 13. 200 VZ 1:59,33, 18. 100 M 59,96, 24. 50 VZ 25,38 a 50 M 26,91; J. Špaček (r. 1999): 10. 50 Z 28,29, 14. 1:02,44, 32. 200 Z 2:22,76, 33. 50 VZ 26,06; M. Šupa (r. 2001): 31. 200 Z 2:22,59, 33. 50 Z 30,17, 35. 100 Z 1:05,09, 38. 200 PZ 2:28,04.